
Corredores Viales
Sociedad Anónima

Circular

Número: 

Referencia: Circular N° 2 - Licitación Pública Nacional de Etapa Única N° 18/2021 - EX-2021-00001934-
CVSA-SC#CVSA.-

 
CIRCULAR N° 2

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL DE ETAPA ÚNICA N° 18/2021 

Contratación: “Servicio de Corte de Pasto y Malezas de los Tramos I a X”.

Expediente N° EX-2021-00001934-CVSA-SC#CVSA.

Se emite la presente para conocimiento de todos los interesados:

CONSULTA N° 1: “...Me encuentro interesado en participar de dicha licitación, para ello pido reveer la
distribución en el Tramo VII, especialmente de los subtramos 19 y 20. Mi interés es continuar con el corte
de pasto desde el Km. 4,5 al Km. 64 (AUTOVIA) que figura en el renglón 19 junto con el Tramo de Ruta
Nacional N.º 3, desde Km. 183 a Km. 307,13. En este caso, tendría un traslado de muchos kilómetros para
llegar al lugar del corte. 

Por otro lado, mi intención es continuar con el corte desde el Km. 64 al Km. 171 de la Ruta Nacional 226,
y área de descanso del Peaje "La Vasconia", tramo que hago hace varios años, pero en este caso del
subtramo 20 figura el tramo de Ruta Nacional 226, desde el Km. 171,4 al Km. 300. Lamentablemente no
cuento con los equipos necesarios para poder cumplir en tiempo y forma con el trabajo. 

Mi pedido consiste en ver si se puede unificar en un solo subtramo desde el Km. 4,5 al Km. 64 (AUTOVIA)
y del Km. 64,3 al Km. 171,10 (Ruta 1+1) de la Ruta Nacional 226...”.

RESPUESTA: Conforme lo indicado por la Gerencia de Obras mediante los Memorándums Nros. ME-
2021-00023103-CVSA-GO#CVSA de fecha 4 de octubre de 2021 y ME-2021-00024533-CVSA-
GO#CVSA de fecha 7 de octubre de 2021, se realizan modificaciones al Pliego de Bases y Condiciones
Particulares y las Especificaciones Técnicas Particulares (IF-2021-00013527-CVSA-SC#CVSA) en los
artículos y anexos que más abajo se indican, los cuales quedan redactados de la siguiente manera:

Del Pliego de Bases y Condiciones Particulares:

"ARTÍCULO N° 1: Objeto y Alcance de la Licitación"



La presente Licitación tiene por objeto la Prestación del Servicio de Corte de Pasto y Malezas de los
Tramos I a X, en un todo de acuerdo con el presente pliego, el Pliego de Especificaciones Técnicas
Generales (PETG) del Contrato de Concesión en sus Artículos 9.6 y 9.8 (Tramos I a V); y sus Artículos 9.5
y 9.7 (Tramo VI a X), las Especificaciones Técnicas Particulares (ETP), como así también el Pliego Único
de Bases y Condiciones Generales (PUBCG) y con los demás documentos que rigen el procedimiento.

La presente licitación tramita mediante el Expediente N° EX-2021-00001934-CVSA-SC#CVSA.

Este objeto se divide para su cotización y posterior ejecución en VEINTISIETE (27) RENGLONES, cada
uno de ellos identificado con un SUBTRAMO de los mencionados TRAMOS de los Corredores Viales
Nacionales, conforme el siguiente desagregado:

TRAMO
SUBTRAMO

/RENGLÓN
EXTENSIÓN/LOCALIZACIÓN

I

1 Ruta Nacional N° 34 Km 398,70-Km 725,00
2 Ruta Nacional N° 9 Km 1139,700-Km 1288,00

3 Ruta Nacional N° 9 Km 1300,00-Km 1555,00; Ruta Nacional N° 34 Km
1130,00-Km 1196,60

II 4 Ruta Nacional N° 188 Km 73,88-Empalme con BN/Ruta Nacional N° 7 Km
163,89

III
5 Ruta Nacional N° 16 Km 0,00-Km 176,00
6 Ruta Nacional N° 12 Km 871,50-Km 1325,50
7 Ruta Nacional N° 12 Km 1325,50-Km 1641,50

IV

8 Ruta Nacional N° 8 Km 55,990 (Pilar) a Km 237,50 (Pergamino)

9
Ruta Nacional N° 8 - Km 237,50 (Pergamino) a Km 371,00 (Venado Tuerto int.
rotonda Ruta Nacional N° 33) - Km 371,00 (Venado Tuerto int. rotonda Ruta

Nacional N° 33) a Km 480,00 (próx. La Carlota)

10
Ruta Nacional N° 8 Km 480,00 (próx. La Carlota) a Km 723 (Va. Mercedes) -

Ruta Nacional N° 36 Km 595,730 a Km 606,30 (Río Cuarto)
Ruta Nacional N° A005 Km 0,00 a Km 11,420 (Río Cuarto)

V
11 Ruta Nacional N° 34 Km 13,95-Km 217,00
12 Ruta Nacional N° 34 Km 217,00-Km 398,00
13 Ruta Nacional N° 19 Km 0,00-Km280,20

VI

14 Ruta Nacional N° A 008 Km 0,00-Km 29,00 (Rosario)

15
Ruta Nacional N° 9 Km 73,00 (Rosario)-Km 287,00 (Campana)

Ruta Nacional N° 193 Km 4,00 (Zarate)-Km 35,00 (Solís)

16

Ruta Nacional N° A 012 Km 0,00 (Pueble Ester)-Km 67,00 (San Lorenzo)
Ruta Nacional N° 34 Km 1,00 (Rosario)- Km 13,95 (Cruce Ruta Nacional N°

A-012-Vicente Echeverria)
Ruta Nacional N° 9 Km 297,00 (Rosario)-Km 336,00 (Carcaraña)

17 Ruta Nacional N° 9 Km 336,00 (Carcaraña-Km 660,00 (Pilar)

VII

18
Ruta Nacional N° 3 Km 61,870 -Km 183,000

Ruta Nacional N° 205 Km 61,000 -Km 188,5600
Ruta Nacional N° 3 Km 183,000 (Las Flores) - Km 307,130 (Cruce con Ruta

Nacional N° 226 - Azul) 



19
Ruta Nacional N° 226 Km 300,000 (Olavarría) - Km 171,400 (Tandil)

20
Ruta Nacional N° 226 Km 171,100 (Tandil) y Área de descanso Peaje Vasconia

Km 153,000 - Km 64,000 (Balcarce)
 Ruta Nacional N° 226 Km 64,000 (Balcarce) - Km 4,500 (Mar del Plata)

VIII

21 Ruta Nacional N° 7 Km 63,200-Km 139,00
22 Ruta Nacional N° 7 Km 139,00-Km 380,00
23 Ruta Nacional N° 7 Km 380,00-Km 653,94
24 Ruta Nacional N° 7 Km 865,49-Km 997,70

IX 25 AU Richieri-Av Jorge Newbery/ AU Ezeiza-Cañuelas

X
26 Ruta Nacional N° 5 Km 68,00-Km 316,60
27 Ruta Nacional N° 5 Km 317,00-Km 606,70

 

“ARTÍCULO N° 4: Área de Ejecución de los Servicios

A continuación, se presenta la ubicación geográfica de cada SUBTRAMO/RENGLÓN:

TRAMO I: 

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 1: Ruta Nacional N° 34 km 398,70-km 725,00 

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 2: Ruta Nacional N° 9 km 1139,700-km 1288,00

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 3: Ruta Nacional N° 9 km 1300,00-km 1555,00; Ruta Nacional N° 34
km 1130,00-km 1196,60

TRAMO II: 

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 4: Ruta Nacional N° 188 km 73,88-Empalme con BN/Ruta Nacional N
° 7 km 163,89  

TRAMO III: 

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 5: Ruta Nacional N° 16 km 0,00-km 176,00

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 6: Ruta Nacional N° 12 km 871,50-km 1325,50

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 7: Ruta Nacional N° 12 km 1325,50-km 1641,50

TRAMO IV: 

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 8: Ruta Nacional N° 8 km 55,990 (Pilar) a km 237,50 (Pergamino)

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 9: Ruta Nacional N° 8 km 237,50 (Pergamino) a km 371,00 (Venado
Tuerto int. rotonda Ruta Nacional N° 33) - km 371,00 (Venado Tuerto int. rotonda Ruta Nacional N°
33) a km 480,00 (próx. La Carlota)

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 10: Ruta Nacional N° 8 km 480,00 (próx. La Carlota) a km 723 (Va.



Mercedes) / Ruta Nacional N° 36 km 595,730 a km 606,30 (Río Cuarto) / Ruta Nacional N° A005
km 0,00 a km 11,420 (Río Cuarto)

TRAMO V: 

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 11: Ruta Nacional N° 34 km 13,95-km 217,00

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 12: Ruta Nacional N° 34 km 217,00-km 398,00

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 13: Ruta Nacional N° 19 km 0,00-km 280,20

TRAMO VI: 

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 14: Ruta Nacional N° A 008 km 0,00-km 29,00 (Rosario)

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 15: Ruta Nacional N° 9 km 73,00 (Rosario)-km 287,00 (Campana) /
Ruta Nacional N° 193 km 4,00 (Zarate)-km 35,00 (Solís)

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 16: Ruta Nacional N° A 012 km 0,00 (Pueble Ester)-km 67,00 (San
Lorenzo) / Ruta Nacional N° 34 km 1,00 (Rosario)- km 13,95 (Cruce Ruta Nacional N° A-012-
Vicente Echeverria) / Ruta Nacional N° 9 km 297,00 (Rosario)-km 336,00 (Carcaraña)

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 17: Ruta Nacional N° 9 km 336,00 (Carcaraña-km 660,00 (Pilar)

TRAMO VII:

-RENGLÓN/SUBTRAMO N° 18: Ruta Nacional N° 3 km 61,87-km 183,00 / Ruta Nacional N° 205 km
61,00-km 188,56

- RENGLÓN/SUBTRAMO N° 19: Ruta Nacional N° 3 km 183,000 (Las Flores) - km 307,130 (Cruce con
Ruta Nacional N° 226 - Azul) / Ruta Nacional N° 226 km 300,000 (Olavarría) - km 171,400 (Tandil)

- RENGLÓN/SUBTRAMO N° 20: Ruta Nacional N° 226 km 171,100 (Tandil) y Área de descanso Peaje
Vasconia km 153,000 - km 64,000 (Balcarce) / Ruta Nacional N° 226 km 64,000 (Balcarce) - km 4,500
(Mar del Plata)

TRAMO VIII: 

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 21:  Ruta Nacional N° 7 Km 63,200-Km 139,00

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 22: Ruta Nacional N° 7 Km 139,00-Km 380,00

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 23: Ruta Nacional N° 7 Km 380,00-Km 653,94

RENGLÓN/SUBTRAMO N° 24: Ruta Nacional N° 7 Km 865,49-Km 997,70

TRAMO IX:

- RENGLÓN/SUBTRAMO N° 25: AU Richieri – Av. Jorge Newbery / AU Ezeiza-Cañuelas

TRAMO X:

- RENGLÓN/SUBTRAMO N° 26: Ruta Nacional N° 5 km 68,00-km 316,60

- RENGLÓN/SUBTRAMO N° 27: Ruta Nacional N° 5 km 317,00-km 606,70”



ARTÍCULO N° 5: Presupuesto estimado por Renglón/Subtramo:

El presupuesto oficial estimado por RENGLÓN/SUBTRAMO, sin el Impuesto al Valor Agregado (IVA),
es el siguiente:

TRAMO
SUBTRAMO

MONTO ESTIMADO SIN IVA
/RENGLÓN

I
1 $ 52.398.000
2 $ 33.948.000
3 $ 77.490.000

II 4 $ 23.247.000

III
5 $ 31.980.000
6 $ 117.096.000
7 $ 71.400.000

IV
8 $ 33.210.000
9 $ 50.848.200

10 $ 58.412.700

V
11 $ 63.140.000
12 $ 56.375.000
13 $ 78.925.000

VI

14 $ 47.520.000
15 $ 113.601.600
16 $ 27.601.200
17 $ 126.126.000

VII
18 $ 43.788.000
19 $ 46.330.000
20 $ 34.456.400

VIII

21 $ 34.850.000
22 $ 75.850.000
23 $ 61.500.000
24 $ 22.550.000

IX 25 $ 191.330.000

X
26 $ 53.300.000
27 $ 86.100.000

TOTAL $ 1.713.373.100

 

“ARTÍCULO N° 13: Visita a la zona de trabajos:

El OFERENTE deberá realizar una visita al área de trabajo, para la cual deberá coordinarse con los
siguientes responsables según el tramo: 

Tramo I - Roberto Rivero – 381-507-3379 - ingrobertoprivero@gmail.com 



Tramo II – Diego Garrido – 3512 37-4427 - dlgarrido@hotmail.com

Tramo III - Carlos Chatelet – 11 7089 4302 - crchatelet@hotmail.com

Tramo IV – Diego Garrido – 3512 37-4427 - dlgarrido@hotmail.com

Tramo V – Guillermo Fenoglio – 3492 63 3782 - guillermofenoglio@gmail.com

Tramo VI – Nahuel Jacobi – 11 2467 3099 - jacobinahuel@gmail.com

Tramo VII– Sebastian Silva –2226 47 8110 - sebastiansilvacvsa@gmail.com

Tramo VIII– Daniel Ramirez – 11 2838 9627

Tramo IX– Facundo Fragomeni – 11 5612 9447 - ffragomeni@au-sur.com.ar

Tramo X– Juan Metallino – 11 2650 1405 - juanmmetallino@gmail.com”

 

“ANEXO C”

PLANILLA DE PROPUESTA

TRAMO RENGLÓN EXTENSIÓN/LOCALIZACIÓN CANTIDAD
(Ha)

PRECIO
UNITARIO

(sin IVA)

PRECIO
TOTAL

(sin
IVA)

I

1 Ruta Nacional N° 34 Km 398,70-Km
725,00 12.780,00   

2 Ruta Nacional N° 9 Km 1139,700-Km
1288,00 8.280,00   

3

Ruta Nacional N° 9 Km 1300,00-Km
1555,00;

Ruta Nacional N° 34 Km 1130,00-Km
1196,60

18.900,00   

II 4 Ruta Nacional N° 188 Km 73,88-Empalme
con BN/Ruta Nacional N° 7 Km 163,89 5.670,00   

III

5 Ruta Nacional N° 16 Km 0,00-Km 176,00 7.800,00   

6 Ruta Nacional N° 12 Km 871,50-Km
1325,50 28.560,00   

7 Ruta Nacional N° 12 Km 1325,50-Km
1641,50 8.400,00   

8 Ruta Nacional N° 8 Km 55,990 (Pilar) a
Km 237,50 (Pergamino) 8.100,00   

9

Ruta Nacional N° 8 Km 237,50
(Pergamino) a

Km 371,00 (Venado Tuerto int. rotonda
Ruta Nacional N° 33) a Km 480,00 (próx.

La Carlota)

12.402,00   



IV

10

Ruta Nacional N° 8 Km 480,00 (próx. La
Carlota) a Km 723 (Va. Mercedes) - Ruta
Nacional N° 36 Km 595,730 a Km 606,30

(Río Cuarto) 

Ruta Nacional N° A005 Km 0,00 a Km
11,420

(Río Cuarto)

14.247,00   

V

11 Ruta Nacional N° 34 Km 13,95-Km 217,00 15.400,00   

12 Ruta Nacional N° 34 Km 217,00-Km
398,00 13.750,00   

13 Ruta Nacional N° 19 Km 0,00-Km 280,20 19.250,00   

VI

14 Ruta Nacional N° A 008 Km 0,00-Km
29,00 (Rosario) 1.980,00   

15

Ruta Nacional N° 9 Km 73,00 (Rosario)-
Km

287,00 (Campana)
23.184,00   

Ruta Nacional N° 193 Km 4,00 (Zarate)-
Km

35,00 (Solís)

16

Ruta Nacional N° A 012 Km 0,00 (Pueble
Ester)-Km 67,00 (San Lorenzo)

6.732,00   

Ruta Nacional N° 34 Km 1,00 (Rosario)-
Km 13,95 (Cruce Ruta Nacional N° A-012-

Vicente Echeverria)
Ruta Nacional N° 9 Km 297,00 (Rosario)-

Km

336,00 (Carcaraña)

17
Ruta Nacional N° 9 Km 336,00 (Carcaraña-

Km

660,00 (Pilar)
25.740,00   

VII

18

Ruta Nacional N° 3 Km 61,870 (Cañuelas)
-Km 183,000 (Las Flores)

10.680,00

  

Ruta Nacional N° 205 Km 61,000
(Cañuelas) - Km

188,560 (Saladillo)
  

19

RN N° 3 Km. 183.000 (Las Flores) - Km.
307,130 (Cruce con RNN° 226 - Azul)

11.300,00
  

RN N° 226 Km. 300,000 (Olavarría) - Km.
171,400 (Tandil)   

20

RN N° 226 Km. 171,100 (Tandil) y Área
de descanso Peaje Vasconia km 153,000 -

Km. 64,000 (Balcarce) 8.404,00
  



RN N° 226 Km. 64,000 (Balcarce) - Km.
4,500 (Mar del Plata)   

VIII

21 Ruta Nacional N° 7 Km 63,200-Km 139,00 8500   
22 Ruta Nacional N° 7 Km 139,00-Km 380,00 18.500,00   
23 Ruta Nacional N° 7 Km 380,00-Km 653,94 15.000,00   
24 Ruta Nacional N° 7 Km 865,49-Km 997,70 5.500,00   

IX 25 AU Richieri-Av Jorge Newbery / AU
Ezeiza-Cañuelas 10.070,00   

X
26 Ruta Nacional N° 5 Km 68,00-Km 316,60 13.000,00   
27 Ruta Nacional N° 5 Km 317,00-Km 606,70 21.000,00   

 

“ANEXO K”

LISTADO DE EQUIPAMIENTO Y PERSONAL MÍNIMO EXIGIDO POR RENGLÓN

Tramos Renglones
Dotación mínima

Tractores con
desmalezadora 

Vehículo de
apoyo

Motoguadañas
mínimas Operarios

Tramo I
Renglón 1 2 1 4 6
Renglón 2 1 1 2 3
Renglón 3 3 1 6 9

Tramo II Renglón 4 1 1 2 3

Tramo III
Renglón 5 1 1 2 3
Renglón 6 4 1 6 10
Renglón 7 1 1 2 3

Tramo IV

Renglón 8 1 1 2 3
Renglón 9 2 1 4 6
Renglón

10 3 1 6 9

Tramo V

Renglón
11 3 1 6 9

Renglón
12 3 1 6 9

Renglón
13 4 1 8 12

Tramo VI

Renglón
14 2 1 6 8

Renglón
15 5 1 8 13

Renglón
16 1 1 2 3

Renglón
17 5 1 8 13



Tramo
VII

Renglón
18 2 1 4 6

Renglón
19 2 1 4 6

Renglón
20 1 1 2 3

Tramo
VIII

Renglón
21 1 1 2 3

Renglón
22 4 1 6 10

Renglón
23 3 1 6 9

Renglón
24 1 1 2 3

Tramo IX Renglón
25 4 2 12 16

Tramo X

Renglón
26 2 1 4 6

Renglón
27 4 1 6 10

 

De las Especificaciones Técnicas Particulares:

"ESPECIFICACIÓN TÉCNICA PARTICULAR"

“ARTÍCULO 1: PLANO DE UBICACIÓN Y DETALLE DE LOS CÓMPUTOS:

CÓMPUTOS TRAMO I:

ITEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD

1 RN N° 34 Km. 398,70 (Lte Santa Fe - Santiago del Estero) - Km. 725,00
(La Banda) Ha 12,780.00

TOTAL ITEM 1 12,780.00

2 RN N° 9 Km. 1139,700 (Santiago del Estero) - Km. 1288,00 (San Miguel
de Tucumán) Ha 8,280.00

TOTAL ITEM 2 8,280.00

3
RN N° 9 KM 1300,00 (San Miguel de Tucumán) -Km. 1555,00
(Güemes, Salta); RN N° 34 Km. 1130,00 (Güemes, Salta) - Km.

1196,600 (San Pedro, Jujuy)
Ha 18,900.00

TOTAL ITEM 3 18,900.00
TOTAL TRAMO I 39,960.00

 

CÓMPUTOS TRAMO II:



ITEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD

1 RN N° 188 Km. 73,88 (Pergamino) - Empalme con BN/RN N°7
Km.163,89 (Junín) Ha 5670.00

TOTAL ITEM 1 5670.00
TOTAL TRAMO II 5670.00

 

CÓMPUTOS TRAMO III:

ITEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD
1 RN N° 16 - Km. 0,00 (Pte Belgrano) - Km. 176,00 (Saenz Peña) Ha 7800,00

TOTAL ITEM 1 7800.00

2 RN N° 12 - Km. 871,50 (San Roque rotonda cruce RN° 123) - Km.
1325,50 (Posadas - Lte. Misiones) Ha 28560,00

TOTAL ITEM 2 28560.00

3 RN N° 12 - Km. 1325,50 (Posadas Lte Misiones) - Km. 1641,50 (Pto
Iguazú) Ha 8400,00

TOTAL ITEM 3 8400.00
TOTAL TRAMO III 44760.00

 

CÓMPUTOS TRAMO IV:

ITEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD
1 RN N° 8 - Km 55,990 (Pilar) a Km 237,50 (Pergamino) Ha 8100,00

TOTAL ITEM 1 8100,00

2 RN N° 8 - Km 237,50 (Pergamino) a Km 371,00 (Venado Tuerto int.
rotonda RN° 33) a Km 480,00 (próx. La Carlota) Ha 12402,00

TOTAL ITEM 2 12402,00

3
RN N° 8 - Km 480,00 (próx. La Carlota) a Km 723 (Va. Mercedes) - RN

N° 36 Km 595,730 a Km 606,30 (Río Cuarto) - RN N° A005 Km 0,00

a Km 11,420 (Río Cuarto)
Ha 14247,00

TOTAL ITEM 3 14247,00
TOTAL TRAMO IV 34749,00

 

CÓMPUTOS TRAMO V:

ITEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD

1 RN N° 34 Km. 13,95 (Cruce RN N° A-012 - Vicente Echeverría) - Km.
217,00 (Rafaela) Ha 15400,00

TOTAL ITEM 1 15400,00



2 RN N° 34 Km. 217,00 (Rafaela) - Km. 398,00 (Lte Santa Fe - Santiago
del Estero) Ha 13750,00

TOTAL ITEM 2 13750,00
3 RN N° 19 Km. 0,00 (Santo Tomé) - Km. 280,20 (Río Primero) Ha 19250,00

TOTAL ITEM 3 19250,00
TOTAL TRAMO V 48400,00

 

CÓMPUTOS TRAMO VI:

ITEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD
1 A008 Km. 0,00 - Km. 29,00 (Rosario) Ha 1980,00

TOTAL ITEM 1        1980.00

2
RN N° 9 Km. 73,00 (Rosario) - Km. 287,00 (Campana)

Ha
20898,00

RN N° 193 Km. 4,00 (Zárate) - Km. 35,00 (Solís) 2286,00
TOTAL ITEM 2 23184.00

3

A-012 Km. 0,00 (Pueblo Esther) - Km. 67,00 (San Lorenzo)

Ha

2313,00
RN N° 34 Km. 1,00 (Rosario) - Km. 13,95 (Cruce RN N° A-012 -
Vicente Echeverría) 549,00

RN N° 9 Km 297,00 (Rosario) - Km. 336,00 (Carcarañá) 3870,00
TOTAL ITEM 3 6732.00

4 RN N° 9 Km. 336 (Carcarañá) - Km. 660,00 (Pilar) Ha 25740,00
TOTAL ITEM 4 25740.00

TOTAL TRAMO VI 57636.00

 

CÓMPUTOS TRAMO VII:

ITEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD

1
RN N° 3 Km. 61,870 (Cañuelas) - Km. 183,000 (Las Flores)

Ha
5100,00

RN N° 205 Km. 61,000 (Cañuelas) - Km. 188,560 (Saladillo) 5580,00
TOTAL ITEM 1 10680,00

2
RN N° 3 Km. 183.000 (Las Flores) - Km. 307,130 (Cruce con RN N°
226 - Azul) Ha

5400,00

RN N° 226 Km. 300,000 (Olavarría) - Km. 171,400 (Tandil) 5900,00
TOTAL ITEM 2 11300,00

3
RN N° 226 Km. 171,100 (Tandil) y Área de descanso Peaje Vasconia
Km. 153,000 - Km. 64,000 (Balcarce) Ha

5404,00

RN N° 226 Km. 64,000 (Balcarce) - Km. 4,500 (Mar del Plata) 3000,00
TOTAL ITEM 3 8404,00

TOTAL TRAMO VII 30384,00



 

CÓMPUTOS TRAMO VIII:

ITEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD
1 RN N° 7 Km. 63,200 (Luján) - Km. 139,000 (Carmen de Areco) Ha 8500,00

TOTAL ITEM 1 8500.00

2
RN N° 7 Km. 139,000 (Carmen de Areco) - Km. 380,000 (Límite

Buenos Aires - Santa Fe)
Ha 18500,00

TOTAL ITEM 2 18500.00

3 RN N° 7 Km. 380,000 (Límite Buenos Aires - Santa Fe) - Km. 653,94
(Límite Córdoba - San Luis) Ha 15000,00

TOTAL ITEM 3 15000.00

4 RN N° 7 Km. 865,49 (Límite San Luis - Mendoza) - Km. 997,70
(Mendoza) Ha 5500,00

TOTAL ITEM 4 5500.00
TOTAL TRAMO VIII 47500.00

 

CÓMPUTOS TRAMO IX:

ITEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD
1 AU Ricchieri - Av Jorge Newbery/ AU Ezeiza - Cañuelas Ha 10070,00

TOTAL ITEM 1 10070,00
 TOTAL TRAMO IX 10070,00

 

CÓMPUTOS TRAMO X:

ITEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD
1 RN 5 Km. 68,00 (Luján) - Km. 316,60 (Carlos Casares) Ha 13000,00
 TOTAL ITEM 1 13000,00

2
RN 5 Km. 317,00 (Carlos Casares) - Km. 606,70 (Santa Rosa, La

Pampa)
Ha 21000,00

 TOTAL ITEM 2 21000,00
TOTAL TRAMO X 34000,00

 

CONSULTA N° 3:  “...Respecto al PBCP Artículo N°14, en vista que la operatoria se refiere al servicio de
corte de pasto y malezas, ¿El representante puede ser un Ingeniero Agrónomo con matrícula en vez de un
Ingeniero Civil o Mecánico? Entendemos que sería un representante más adecuado para la tarea
solicitada...”.



RESPUESTA: Conforme lo informado por la Gerencia de Obras mediante el Memorándum N° ME-2021-
00024533-CVSA-GO#CVSA de fecha 7 de octubre de 2021: “...Puede ser un representante Ingeniero
Agrónomo en tanto y en cuanto cumplimente con el “ARTÍCULO No 14: Representante del OFERENTE”
del PBCP....”.


	numero_documento: IF-2021-00025755-CVSA-SC#CVSA
	fecha: Martes 12 de Octubre de 2021
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-10-12T17:08:25-0300
	GDE Corredores Viales SA


	usuario_0: Carolina Ramirez
	cargo_0: Subgerenta
	reparticion_0: Subgerencia de Contrataciones
Directorio - Corredores Viales S.A.
		2021-10-12T17:08:26-0300
	GDE Corredores Viales SA




